
対 　象 　者

開催期間

開催場所

お申込み方法

金沢市社会福祉協議会 保育部会 事務局
電話：076-231-3571  FAX：076-231-3560  

E-mai l：ho iku -k . s@m2 . space lan .ne . jp

お問い合わせ

見学会を開催する各園

未就園児とその保護者

令和5年９月4日㊊～９月１5日㊎
※ 施設見学の開催日時は、園ごとに異なります。

見学希望の園に、

直接、電話でお申込みください。
※ 受け入れ可能な定員があります。

※ お申込み後に欠席される場合は、

　 必ずお申込みされた園にご連絡ください。

金沢市内の保育所及び認定こども園の特色や活動等を

保護者に知っていただくことにより、スムーズな申し込み、

入園へとつなげることを目的に開催します。

西　

部
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開催期間

施設見学の開催日時は、

園ごとに異なります。

詳細は、施設一覧を

ご覧ください。

9月4日㊊～15日㊎

入
園

希
望

者

の
施設見学会！

特設サイトはこちら・所在地もわかる！

主 催： 金沢市社会福祉協議会 保育部会　　後 援： 金沢市
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金沢市内の保育所・認定こども園を 探す！見学する！見学施設一覧
施設名 所在地 電 話（076） 時 間 駐車場

地
区

見学日程 ： 9月4日（月）～15日（金） 備 考

ブルー ： 見学できる日◯ グレー ： 見学できない日×

くるみ保育園

矢木保育所

八日市保育所

米丸保育所

神田認定こども園

こまどりこども園

しらゆり保育園

ふたつか認定こども園

ミドリ光と風こども園

ミドリの杜こども園

めばえこども園

安原こども園

幼保連携型認定こども園
すずらん保育園

わかたけの森こども園

入江3-215

矢木1-40

八日市2-465

東力町ニ157-3

神田1-14-10

上荒屋6-428

西金沢3-508

北塚町西100-2

南塚町233

みどり3-23-2

八日市3-229

下安原町東1521-1

西金沢新町266-2

高畠1-381

291-2717

249-2518

242-0411

291-1174

244-0680

249-8511

249-3620

249-0454

249-6339

249-5524

249-8266

249-2548

249-4988

291-5574
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9:30～11:00

10:00～10:30
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10:00～10:30

10:30～12:00

10:00～11:30

10:30～11:00

3 台

4 台

2 台

3 台

2 台

10 台

4 台

3 台

3 台

2 台

3 台

3 台

5 台

車でお越しの方は、予約の際にお知らせください。

保育所駐車場はありませんが、押野市民センター第２駐車場に駐車可能です。

園の前　駐車可能です。

駐車場は、園の裏側にあります。30分ごとに区切り、見学を受け付けさせていただきます。お友達との見学も大丈夫ですが、多

人数での見学はご遠慮ください。ご質問等には、できるだけ当日お答えしますが、１世帯、見学含め30分程度でお願いします。

・感染症発生状況によっては受入れできないこともあります。

・園舎前道路は一方通行です。　・第２駐車場もあります。

お電話で予約ください（076-249-0454）30分単位で一組ずつご案内しています。

お車は園の前の駐車場をご利用ください。

スリッパ（内履き）をご持参ください。

駐車場は、園前にあります。

ご夫婦、お子様連れも大歓迎です。

5分前着でお願いします。

園に到着された方から駐車場にご案内します。

お出かけセットを持参ください。
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見学施設一覧

続きは裏面へ▶

施設名 所在地 電 話（076） 時 間 駐車場
地
区

見学日程 ： 9月4日（月）～15日（金） 備 考

ブルー ： 見学できる日◯ グレー ： 見学できない日× ブルー ： 見学できる日◯ グレー ： 見学できない日×

中　

央

北　

部

東　

部

10：00～1組、11：30～1組、14：00～1組　計3組受け入れ可能です。

こども園前が駐車場です。正面玄関よりお入りください。

・駐車場は園玄関のすぐ近くです。

・園前通路は、一方通行です。ご注意を！

駐車場の場所は園に問い合わせをしてください。

こどもすくすくウィーク以外でも見学は可能です。お問い合わせください。

９月６日は未就園児向けの遊びの教室を開催していますので、ご参加ください。

駐車場については申し込みの時にご相談下さい。

事前予約をお願いします。

駐車場は、保育園の前に停めてください。持ち物は、水筒、タオルをお願いします。

服装は、気軽な動きやすい方が良いかと思います。

保護者送迎用駐車場を利用してください。

事前に電話でご予約ください。お子様同伴でも大丈夫ですが、大人の方は

１名までとさせていただきます。体調の悪い方は、ご遠慮ください。

駐車場は園近くの「なかよし広場」に停めてください。水分はご持参ください。

受け入れは随時受け付けています。（期間以外でもOK）

9：30から　1組　10時15分から　1組　で一日2組まで　　他要相談

園舎の右側が駐車場になっています。縦に停めてください。

保護者・ご家族は2名まででお願いします。

休園中

施設名 所在地 電 話（076） 時 間 駐車場
地
区

見学日程 ： 9月4日（月）～15日（金） 備 考

南　

部

駅

西

・

臨

海

Ａ

駅

西

・

臨

海

B

西　

部

見学は随時受け入れていますので、ご希望の方はお電話ください。

10：00～、10：30～各２組。

事前に電話でのご予約をお願いします。

駐車場は北側（竹やぶ側）をご利用ください。

お寺の境内が駐車場になっていますが、水遊び等している場合は

中まで入れないので門の前に停めてください。

駐車場は園舎玄関前にありますのでご利用ください。

タオル・水筒など適宜ご持参ください。

1日当たり、1組30分×3組の受け入れ枠です。

検温、健康状態を確認して参加して下さい。

お車でお越しの方は駐車場の有無をご確認ください。

月曜日のみ駐車場がいっぱいになる場合がありますがお声掛けください。

13、15日は受け入れ人数を3組までとさせていただきます。

駐車場は11日は松寿荘の駐車場を使用。12日は保育所前に駐車してください。

持ち物：水分補給できるもの、着替えなど事前に電話にて予約してください。

8/28（月）～9/12（火）まで行っています。

※土・日曜日除く　事前に予約をお願いします。
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自家用車でお越しの場合は、園正面玄関前の駐車スペースをご利用ください。

5 6 7 8 12 13 14 154

5 6 7 8 12 13 14 154

申し込み後に体調が悪くなった場合は、日程の変更を行いますので遠慮なくお知らせください。
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※9月16日に運動会がある為受け入れできませんが、9月19日（火）に見学会を予定しています。

10時～10人程　11時～10人程　各保護者1名参加の予定です。　駐車場　有　です。
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石川県済生会こども園アイリス

幼保連携型認定こども園さいび園

聖霊こども園

永井善隣館こども園

長土塀こども園

認定こども園ひょうたん

双葉こども園

双葉第二こども園

まことこども園

八田保育所

花園保育所

双葉保育所

みずほ保育園

森山保育所

薬師谷保育所

浅野こども園

かみやちこども園

見真こども園

小金こども園

山王こども園

千坂こども園

東金沢こども園

ひがしやまこども園

光こども園

まどかこども園

宮野保育所（休園中）

愛育保育園

あゆみ保育園

つくしんぼ保育園

梅光保育園

未来のひろば

湯涌保育園

旭町保育園

上野こども園

かさまいこども園

キッズアカデミー太陽丘こども園

兼六こども園

小立野善隣館こども園

犀川保育園

末こども園

すえひろこども園

聖ヨハネこども園

田上こども園

むつみえんふれんどはうす

ひがしあさかわこども園

みやこのもりこども園

わくなみこども園

大桑保育所

中村町保育所

西泉保育園

額扇台保育園

のぞみ保育園

野町保育園

野町夜間保育園

光が丘保育所

みどりが丘保育園

三馬保育所

弥生乳児保育園

泉こども園

泉の台幼稚舎

金沢泉丘こども園

すみれこども園

第一善隣館保育所

富樫中央こども園

認定こども園子供の家

額小鳩こども園

額小鳩第二こども園

ひばりキッズガーデン

ひまわりこども園

伏見台保育園 Ｎｅｏ

平和こども園

めぐみこども園

龍雲寺学園バウデア学舎

わかばこども園

あかしあこども園

あけぼのこども園

かたつこども園

かもめこども園

北安江こども園

キッズスクールオオウラ

くら月こども園

認定粟崎こども園

松寺こども園

みずきこども園

弓取こども園

金石保育所

セルホーといた保育園

わらべ保育園

キッズみなと園

さいねんこども園

大徳学園

ニコニコ保育園

認定こども園大野町こども園

認定こども園すくすくふたば

広岡こども園

正美保育園

みなとこども園

あおば保育園

おしの保育園

くりのき保育園

本町1-2-16

長土塀1-2-9

長町1-5-43

菊川2-8-13

長町3-11-17

瓢箪町8-22

香林坊2-5-24

尾張町2-16-86

八田町東572

岸川町ニ46

吉原町ヨ1

二俣町ハ5-1

元町1-7-7

堅田町丙86-3

京町3-43

神谷内町ヘ29

弥勒町カ112

小坂町北223-１

山王町2-85

疋田町ハ302

三池町145

東山3-29-22

神宮寺1-11-15

南森本町ロ78-1

宮野町ホ79

小将町8-23

笠舞3-8-41

宝町13-1

石引4-6-1

田上の里2-220

湯涌荒屋町23

旭町2-13-1

小立野1-15-23

笠舞2-27-20

太陽が丘3-247-1

桜町8-17

小立野5-1-5

末町16-30

末町21-22

三口新町3-19-10

石引4-3-1

田上本町4-151

石引2-4-23

袋板屋町西29

材木町13-40

涌波2-7-35

大桑町平42-48

中村町15-7

西泉5-103

233-1649

231-5460

263-5906

231-3429

264-1900

221-6611

231-3456

231-5474

258-0333

258-0158

258-0332

236-1044

252-0448

258-0721

252-1550

251-1250

257-1260

252-6800

252-0135

258-1321

252-7814

252-1414

252-9750

258-0758

257-5404

221-0984

262-5016

222-0277

222-2405

261-4522

235-1258

222-5647

262-1001

222-5915

254-5210

231-4045

261-2755

229-1681

229-0033

222-0129

264-2006

262-4014

221-5206

229-2030

221-6588

264-1419

247-4630

241-3437

243-3420

馬替2-204-1

若草町22-1

野町3-24-32

光が丘2丁目104

緑が丘19-8

久安6-83

泉1-2-3

泉1-3-63

泉野町4-4-3

富樫2-5-35

寺町4-1-2

野町3-1-15

山科1-7-5

若草町5-32

三十苅町乙156

三十苅町乙154

額新町2-124

横川3-33

窪4-511

平和町2-6-6

平和町2-4-5

寺町5-12-40

西大桑町7-5

粟崎町3-243-1

戸水1-18

須崎町ト46-1

粟崎町タ1-1

北安江3-12-22

大浦町ヌ75-1

南新保町ロ126-1

粟崎町1-4

松寺町丑47

みずき4-1

三口町火236

金石北3-3-38

戸板2-102

畝田東4-1164

木曳野2-126

西念3-7-21

畝田中1-97

松村2-20

大野町4甲-18-11

駅西新町1-30-9

広岡2-8-26

二口町イ30

寺中町リ10

豊穂町195

押野2-525

新保本5-25

298-8181

241-0078

244-6458

298-1153

241-1574

247-0010

244-2266

242-5880

243-6775

247-4150

241-1932

241-4030

241-6456

241-0104

298-5253

298-5216

298-7611

247-2103

243-6745

241-2539

241-0580

243-8008

243-4522

238-1100

237-7036

238-5705

238-2061

231-1400

238-2734

237-6756

238-3720

238-1414

258-2120

237-7800

267-0779

210-7070

268-6737

266-1711

265-6116

267-0961

268-4120

267-0136

262-9012

261-3759

261-8815

268-2743

240-0050

242-6660

269-0081

10:00～11:00

9:30～11:00
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10:00～12:00

9:30～11:30
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10:00～11:00
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10:00～11:15
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9:30～11:00

10:00～11:00
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10:00～11:00

10:00～11:00

9:45～11:00

9:30～11:30

10:00～11:00

10:00～11:00

15:30～16:30

10:00～11:30

10:30～11:30

9:30～11:00

10:00～11:00

10:00～11:30

10:00～11:30

10:00～11:00

10:00～15:00

10:00～11:30

10:00～11:00

10:00～11:00

10:00～11:00

10:00～10:45

10:00～11:00

 

10:00～11:30
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10:00～11:00

10:00～11:00

10:00～11:00

10:00～11:00

10:00～11:00

10:00～10:30

10:00～11:00

10:00～11:00

10:00～11:00
15:00～16:00
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・駐車場がわからなければ、ご連絡ください。

・暑いので水分をご持参ください。

・駐車は保育園敷地内の舗装部分に可能。

・適宜、水分補給ができるよう、飲み物を持参願います。

園の隣に駐車場があります。説明は10時から行います。

9月４日はベビーマッサージ（要予約）にご参加後、見学することも可能です。

駐車場は園舎横にあり、マイカーでお越しいただけます。

来年度より新園舎となります。駐車場が園舎から少し離れています。看板がありますが分かりづらい様

ならご連絡ください。新園舎建設中の為入り口が分かりづらくなっています。お気をつけください。

来春、新園舎完成予定

保育園の前に駐車場があります。

※園の見学は随時行っていますので、電話連絡お待ちしております。

車でお越しの際は、園前の保護者駐車場をご利用ください。

※11、14、15日は10：00～15：00、

4、5、6、7、8、12、13日は13：00～15：00受け入れ可能。

園の玄関前の駐車場に停めてください。

※保護者送迎用駐車場をご利用ください。

※６日（水）は夢ステーション事業に参加していただく形となります。

10：00～10：30、10：30～11：00の時間帯で

各１組ずつのご案内となります。

駐車場が空いていない場合は、園舎の壁に平行にお停めください。

10:00から説明会を行い、その後園内を見学いたします。

開催日に都合がつかない方はご相談ください。

駐車場は園舎裏の指定駐車場をご利用ください。園舎裏門から向かって右斜め向かいに長方形型のコン

クリート駐車場が設置されています。番号が記載されていますがどこでも駐車可能です。

活動（散歩など）に参加する場合、ズック・帽子・水筒・汗拭きタオル・おむつ等を持参。

見学をご希望の方は、事前に電話にてお申し込みください。10時に御来園いただき、30分程度園内を

ご案内した後、質問等をお受けいたします。複数組ご一緒のご案内になります。

1日当たり、1組30分×3組の受け入れ枠です。

左記日程の他に、8/31（木）、10/2（月）、10/11（水）も見学可能です。（予定）

裏門（用水側）駐車場利用可。

年間通じていつでも可能ですが、事前に電話・メールで時間調整させて戴きます。


